
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.985  15Sexta-feira, 27 DE MAIO DE 2022

Órgão: 17101 - Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA
Função: 04 - Administração
Sub-função: 131 - Comunicação Social
Programa: 1508 - Governança Pública
Atividade: 8233 - Edição e Publicação
Natureza da Despesa: 33.91.39 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurí-
dica OP. Intra Orçamentária
Valor médio mensal Estimado: R$ 42.327,59
Valor anual Estimado: R$ 507.931,08
Fonte de Recursos: 0101 - Recursos Ordinários
Contratada: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOEPA, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 04.835.476/0001-01, com sede na Travessa do Chaco, nº 2271, 
Bairro do Marco, CEP nº 66093-410, Belém/PA, fone: (91) 4009-7802,
Ordenador: ANÍDIO MOUTINHO DA CONCEIÇÃO.

Protocolo: 804478

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1077 DE MAIO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 34.477 de 
01/02/2021 e,
considerando ainda o processo nº 2022/653702-CGAL.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora ROSÂNGELA SOCORRO PEIXOTO JUCÁ cargo Téc-
nico, Matricula nº3233588/3, portadora do CPF nº 134.372.912-20, Su-
primento de Fundos no valor total de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos 
reais), o qual deverá
observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.122.1297.8338 - OPERACIONALIZAÇÃO DAS ACÕES ADMINISTRATIVA.
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS.
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CGAL(ex-
cepcional), , não subordinada ao processo normal de aplicação, referente 
ao mês de MAIO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 
(trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo: 804618

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho Da Conceição
Diretor  de Administração
PORTARIA Nº 1075 de 26 de maio de 2022 Autorizar 2 e 1/2  diárias 
a servidora THAIS CAVALEIRO DE MACEDO COELHO, nº 0591576902, 
GERENTE FAZENDARIO, CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS MATERIAIS, 
objetivo de reunião com a empresa para inicio de obra da CERAT Altamira 
e vistoria na residência para levantamento de necessidades, no período de 
30.05.2022 à 01.06.2022, no trecho Belém - Altamira - Belém.
PORTARIA Nº1074 de 26 de maio de 2022 Autorizar 2 e 1/2  diárias 
a servidora SILVIA SOUZA NASCIMENTO FERREIRA,  nº 0000389101, 
COODENADORA FAZENDÁRIO, CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS 
MATERIAIS, objetivo de realizar visita na unidade CERAT Altamira e 
reunião com a empresa vencedora para inicio de obra e na residência da 
para deliberação do programa de necessidades, no período de 30.05.2022 
à 01.06.2022, no trecho Belém - Altamira - Belém.
PORTARIA Nº 1068 de 26 de maio de 2022 Autorizar 3 e 1/2  diárias 
ao servidor NELSON RODRIGUES DE MORAES FILHO, nº 0325189601, 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotado na COORDENAÇÃO EXECUTIVA 
DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de realizar 
atividade administrativa na UECOMT Breves, no período de 25.05.2022 á 
28.05.2022, no trecho Belém - Breves - Belém.
PORTARIA Nº 1078 de 26 de maio de 2022 Autorizar 1/2  diária a 
servidora MARGARETE GOMES NEVES, nº 0324780501, ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE 
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de realizar visita técnica na 
UECOMT São Francisco, no período de 27.05.2022, no trecho Belém - São 
Francisco - Belém.
PORTARIA Nº 1079 de 26 de maio de 2022 Autorizar 1/2  diária a 
servidora MARIA CILEIDE SENA, nº 0005040701, ocupante do cargo 
de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE 
CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de realizar visita 
técnica na UECOMT São Francisco, no período de 27.05.2022, no trecho 
Belém - São Francisco Do Pará - Belém.
PORTARIA Nº 1080 de 26 de maio de 2022 Autorizar 1/2  diária a 
servidora TANIA DO SOCORRO BARROSO DE ALMEIDA, nº 0331126002, 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE 
CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de realizar visita 
técnica na UECOMT São Francisco, no período de 27.05.2022, no trecho 
Belém- São Francisco - Belém.

PORTARIA Nº 1076 de 26 de maio de 2022 Autorizar 9 e 1/2  diárias a 
servidora MARIA ELMA CORREA DA COSTA, nº 0324771601, ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. 
DO  ARAGUAIA, objetivo de desempenhar atividades administrativas na 
UECOMT Barreira do Campo, no período de 01.06.2022 à 10.06.2022, 
no trecho Conceição Do Araguaia - Barreira Do Campo - Conceição Do 
Araguaia.
PORTARIA Nº  896 de 13 de maio de 2022 Autorizar 15 e 1/2  diárias 
ao servidor MANOEL AINETTE SANTOS, nº 0514942801, MOTORISTA, 
COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO, objetivo de conduzir veiculo ofi cial na CECOMT CARAJÁS, no 
período de 01.06.2022 à 16.06.2022, no trecho Belém - Marabá - Belém.
PORTARIA Nº 1040 de 19 de maio de 2022 Autorizar 9 e 1/2  diárias 
ao servidor NEMIAS CARVALHO DA SILVA, nº 0505932102, MOTORISTA, 
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI, objetivo 
de conduzir veículo ofi cial na CECOMT ARAGUAIA, no período de 01.06.2022 à 
10.06.2022, no trecho Gurupi - Conceição Do Araguaia - Gurupi.
PORTARIA Nº 1027 de 19 de maio de 2022 Autorizar 14 e 1/2  diárias 
ao servidor ABELARDO MARQUES PINHEIRO DE ASSIS, nº 0514946001, 
MOTORISTA, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO  
ITINGA, objetivo de condução de veículo ofi cial na CECOMT ARAGUAIA, 
no período de 01.06.2022 à 15.06.2022, no trecho Itinga - Conceição Do 
Araguaia - Itinga.
PORTARIA Nº 1035 de 19 de maio de 2022 Autorizar 29 e 1/2diárias 
ao servidor REGINALDO DE SOUZA LIMA, nº 0570116301, MOTORISTA, 
COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO, objetivo de conduzir veículo ofi cial na CECOMT Mercadorias em 
Trânsito, em virtude de férias do motorista titular, no período de 01.06.2022 
à 30.06.2022, no trecho São Francisco - Belém - São Francisco.
PORTARIA Nº 1047 de 23 de maio de 2022 Autorizar 3 e 1/2  diárias 
ao servidor JOSE DIAS DE CARVALHO ZURUTUZA, nº 0589500605, 
ASSESSOR FAZENDARIO, DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES 
FAZENDÁRIAS, objetivo de participar do seminário de contas regionais da 
amazônia: resultados preliminares da tabela de recursos e usos do Pará 2017, 
no período de 01.06.2022 à 04.06.2022, no trecho Belém/Marabá/Belém.
PORTARIA Nº 1067 de 25 de maio de 2022 Autorizar 28 e 1/2  diárias 
a servidora ELENISE SIQUEIRA MENDES, nº 0512810201, FISCAL-C, 
COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO, objetivo de participar de viagem de fi scalização itinerante na 
CECOMT ARAGUAIA, no período de 01.06.2022  à  29.06.2022, no trecho 
Belém - Conceição Do Araguaia - Belém.

Protocolo: 804701

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O Ilmo. Sr. SANDRO GAUDERETO BORSATTO, Coordenador da CE-
RAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado Auto de Infração e 
Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo relacionado, fi cando a 
empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em 
que se considera notifi cado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III 
da Lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a 
interpor impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia Tran-
samazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de Nova Marabá, 
município de Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-se-á à  cobrança executiva 
do crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de 
agosto de 2006.
RAZÃO SOCIAL: JACUNDÁ COMERCIO DE LIMENTOS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.826.047-3
AINF nº 032022510000074-4
AFRE: Lindemberg Alvino Aragão
SANDRO GAUDERETO BORSATTO
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo: 804736
O Ilmo. Sr. SANDRO GAUDERETO BORSATTO, Coordenador da CE-
RAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado Auto de Infração e 
Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo relacionado, fi cando a 
empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em 
que se considera notifi cado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III 
da Lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a 
interpor impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia Tran-
samazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de Nova Marabá, 
município de Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-se-á à  cobrança executiva 
do crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de 
agosto de 2006.
RAZÃO SOCIAL: EGL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.577.919-2
AINF nº 032022510000075-2
AFRE: Lindemberg Alvino Aragão
SANDRO GAUDERETO BORSATTO
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo: 804741


